
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100162

162

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRACUÚBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022-PMP

Tomada de Preços Nº 07/2022-CPL/PMP Municipio de Pracúba como contratante,  e a
EMPRESA TGE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ nº 23.108.585/0001-63, como contratada.
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e engenharia para reforma da
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CUJUBIM NO MUNICÍPIO DE PRACUÚBA/AP, neste ato
fixado em R$ 329.676,43 (Trezentos e Vinte e Nove mil, Seiscentos e Setenta e Seis Reais
e Quarenta e Três Centavos). Assinado em 29 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
EXTRATO DE FOMENTO Nº 2/2022

SANDEL/PMS EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. OBJETO: Termo que entre si celebram o Municipio
de Santana/AP, através da Secretaria Municipal Extraordinaria de Desporto e Lazer -
SANDEL/PMS e a Federação de Atletismo do Amapá - FAAP, CNPJ/MF sob o n°:
04.785.841/0001-02 para a realização da "CORRIDA DE RUA: 1ª MINI MARATONA CI DA D E
DE SANTANA". FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/14, alterada pela Lei
Federal n Nº 13.204/2015, na Lei Federal nº 9.615/1998 e suas alterações, da Lei Municipal
Orçamentária nº 1397/2021, publicada no Diário Oficial do Município em 31/12/2021, a Lei
Municipal nº 1417/2022 - PMS e conforme Justifictiva de Inexibilidade de Termo de
Fomento nº 01/2022 - SANDEL/PMS publicado no Diário Oficial do Município em
09/11/2022. VIGÊNCIA: 03 (três) meses a partir da data da assinatura do Termo de
Fomento. VALOR: R$ 88.475,00 (oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).
Visando dar publicidade aos atos públicos em atendimento aos princípios constitucionais
da publicidade, legalidade, bem como em atendimento do disposto no artigo 38 da lei
13.019/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022 - SEMSA/PMT

O Município de Tartarugalzinho/AP torna público aos interessados do ramo
pertinente, que realizará licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022 -
SEMSA/PMT, Processo nº 0000766.08.2022 - 25- SEMSA/PMT, do tipo MENOR PREÇO, POR

ITEM, tendo por objeto o Registro de Preços PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Tartarugalzinho - SEMSA/PMT. Abertura das propostas: 19/12/2022 às
09h00min. Início da disputa de preços: 19/12/2022 às 10h00min. O Edital do Pregão
encontra-se disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br, sob o ID. Nº 975571
(horário de Brasília).

Tartarugalzinho/AP, 29 de novembro de 2022.
MICHELE CRISTIANE DE LEMOS COUTINHO

Pregoeira - SEMSA/PMT

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022-SRP

O Prefeito municipal de Apuí, no uso de suas atribuições legais, Considerando
o teor do relatório da Comissão Municipal de Licitação, referente à licitação na modalidade
de Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por Item;Considerando que o processo licitatório
foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que
ofertou a menor proposta orçada;Considerando que no referido certame licitatório foram
respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;Considerando que a
inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento, como vencedoras do
referido certame, através do Pregão Presencial acima mencionado.

Decreta: I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Municipal de
Licitação constante do relatório apresentado onde foi considerada a licitante:Lisboa
Comercio de Materiais de Construção Ltda inscrita no CNPJ sob o n.º 02.338.791/0001-90,
constando em sua proposta o valor global de R$ 222.400,00 (Duzentos e vinte e dois mil
e quatrocentos reais). Como vencedora do referido certame, tendo como objetivo a
aquisição de bombas submersas para poços artesianos. Gabinete do prefeito municipal de
Apuí.

Apuí-AM, 29 de novembro de 2022.
MARCOS ANTONIO LISE

Prefeito

R E T I F I C AÇÕ ES

No aviso da reabertura do PL nº 065/2022 TP nº 6/2022, publicado nos Atos
Oficiais no dia 22/11/2022, onde se lê: Prazo fixado: 26/11/2022 Leia-se: Prazo fixado:
28/11/2022. Mantidas as demais disposições do aviso, Apuí/AM, 28 de novembro de 2022.
ERICA CRISTINA DE ALMEIDA LEVY Departamento de Licitação;

No aviso da reabertura do PL nº 066/2022 TP nº 7/2022, publicado nos Atos
Oficiais no dia 22/11/2022, onde se lê: Prazo fixado: 28/11/2022 Leia-se: Prazo fixado:
30/11/2022. Mantidas as demais disposições do aviso, Apuí/AM, 28 de novembro de 2022.
ERICA CRISTINA DE ALMEIDA LEVY Departamento de Licitação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA SRP N.º 029/2022. PL n.º 069/2022, PP n.º 037/2022. Objeto: Aquisição de bombas
submersas para poços artesianos. Assinatura da Ata: 30/11/2022.Vigência: 12 meses.
Fornecedor: Lisboa Comercio de Materiais de Construção Ltda inscrita no CNPJ sob o n.º
02.338.791/0001-90.Itens: 01, 02, 03, 04, 05 e 06.Valor: R$ 222.400,00 (Duzentos e vinte
e dois mil e quatrocentos reais).A ata integral encontrar-se disponibilizada para consulta na
SEMAD, Órgão Gerenciador..HAMILTON DA SILVA CABRAL Gestor da Ata de Registro de
Preços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022 - CPL/PMB

O Município de Barreirinha/AM, através da CPL torna público que estará
reunida na Sala de Reuniões, para abertura de envelopes do seguinte certame: Tomada De
Preços Nº 015/2022 - CPL/PMB. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução dos Serviços de Pavimentação de Ruas e Avenidas no Município de
Barreirinha/AM, de acordo com os termos do Contrato De Repasse Nº 923775/2021, entre
a MDR/Caixa Econômica Federal e o Município de Barreirinha/AM e especificações
descritos do Projeto Básico e seus anexos. Data da abertura: 15/12/2022, às 10hs. Tipo:
"Menor preço global". Base legal: Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais aplicáveis à
espécie. Informações: O edital e seus anexos poderão ser analisados e retirados na sede da
Prefeitura Municipal de Barreirinha/AM, na Sala de Reuniões da CPL, localizada na Rua
Militão Dutra, nº 242 - Centro - Barreirinha/AM, CEP: 69.160-000. O Edital estará disponível
a partir do dia 30 de novembro até o dia 14 de dezembro de 2022, no horário de 08:00
às 12:00 horas, com reprodução no valor de R$ 50,00 ou gratuitamente mediante a
apresentação de uma mídia de CD-RW ou Pen Drive.

Barreirinha/AM, 29 de novembro de 2022.
ANILSON BRAZ PANTOJA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022-CGLMI

A COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITACOATIARA/CGLMI,
torna público aos interessados a SUSPENSÃO, tendo em vista o horário de expediente
reduzido, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022-CGLMI, cujo objeto é "Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Veículos 0(zero) Km, sem condutor e
combustível, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação -

Prefeitura Municipal de Itacoatiara-AM", que seria realizado no dia 02/12/2022 às
14h00min (horário local). A nova data da sessão pública será informada nos moldes
legais.

Itacoatiara - AM, 29 de novembro de 2022.
ROSANY SIMÕES CHAVES

Presidente da CGLMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - CML

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML, da Prefeitura Municipal de
Presidente Figueiredo/AM, torna público aos interessados que realizará o seguinte
procedimento licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - CML, visando a escolha de
proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e materiais para as UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DE PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM, ORIUNDA DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 41090012, conforme especificações constantes nos anexos deste Edital.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

ABERTURA: 12/12/2022 às 10h30min (HORÁRIO DE BRASILIA), pelo endereço
eletrônico Site www.comprasnet.gov.br.

O Edital do Pregão Eletrônico estará disponível no site: www.comprasnet.gov.br
e poderá ser adquirido em formato PDF através de ofício/requerimento assinado sem
custos através do e-mail: cml@pmpf.am.gov.br. Demais esclarecimentos serão prestados
nos endereços mencionados, no horário de 08h às 13h, de segunda à sexta-feira.

Presidente Figueiredo, 29 de novembro de 2022.
ANGELA MARIA DA COSTA PINTO

Presidente da Comissão Municipal de Licitação-PMPF

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna público aos interessados que realizará os seguintes processos
licitatórios:

1) PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 76/2022 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO
POR ITEM".

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TABATINGA/AM.

DATA E HORÁRIO: 13 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 08H30MIN (HORÁRIO
LO C A L ) .

2) PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 077/2022 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR
PREÇO POR ITEM".

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE
T A BAT I N G A / A M .

DATA E HORÁRIO: 13 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 14H30MIN (HORÁRIO
LO C A L ) .

3) PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 078/2022 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR
PREÇO POR ITEM".

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TABATINGA/AM.

DATA E HORÁRIO: 14 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 08H30MIN (HORÁRIO
LO C A L ) .

PERÍODO DE DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 02 DE DEZEMBRO A 13 DE
DEZEMBRO DE 2022.

4) PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 079/2022 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR
PREÇO POR ITEM".

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TABATINGA/AM.

DATA E HORÁRIO: 14 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 08H30MIN (HORÁRIO
LO C A L ) .

PERÍODO DE DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 02 DE DEZEMBRO A 13 DE
DEZEMBRO DE 2022.

5) PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 080/2022 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR
PREÇO POR ITEM".

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESISDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TABATINGA/AM.

DATA E HORÁRIO: 15 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 08H30MIN (HORÁRIO
LO C A L ) .

PERÍODO DE DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 05 DE DEZEMBRO A 14 DE
DEZEMBRO DE 2022.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da
Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade, n°
1770 - Bloco II - Centro - Tabatinga/AM. Os Editais ficarão disponíveis apenas no período
determinado por esta publicação e não serão atendidas as solicitações antes da data
estipulada. Demais esclarecimentos serão prestados nos mencionados endereços e no
telefone (97) 3412-4927, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-
feira.

Tabatinga (AM), 29 de novembro de 2022.
REGINA RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 66B/2022, celebrado no dia 31 de agosto de 2022. Partes: Prefeitura
Municipal De Uarini e a EMPRESA S L C DE OLIVEIRA - CNPJ Nº 33.145.346/0001-37.
ESPÉCIE: Objeto: Aquisição de Materiais de Expedientes para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social, em consonância com a Emenda Parlamentar Nº.
2022/81000306 - Programação nº. 130426020220004, do Ministério da Cidadania. Valor:
R$ 149.886,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais). Vigência:
60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: as despesas para execução dos serviços, objeto
do presente termo, correrá pela dotação orçamentária: 01 - Fundo Municipal de
Assistência Social - Atividade: 106 - Transferência de Recursos da União - Elemento de
Despesa: 33.90.30.0000.00 - Material de Consumo. Suporte Legal: Lei Nº. 8.666/93 e
dispensa de licitação, Orçamento Municipal Vigente ano 2022. Publicação: O presente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-01T00:07:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




